Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí Nghệ An;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú tại Nghệ An.

Thực hiện Quyết định số 2445/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND

tỉnh Nghệ An về việc ban hành Kế hoạch Giải phóng mặt bằng (GPMB), phối
họp triển khai thực hiện dự án và khai thác quỹ đất vùng phụ cận ga đường sắt
Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam đoạn qua địa bàn tỉnh Nghệ An,
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nghệ An đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí Nghệ An, các văn phòng đại diện và phóng viên
thường trú tại Nghệ An:

- Thông tin tuyên truyền về các nội dung của Kế hoạch nhằm nhấn mạnh sự
vào cuộc của toàn bộ hệ thống chính trị, sự đồng lòng và quyết tâm cao, phát
huy mọi nguồn lực của tỉnh và các địa phương để thực hiện đảm bảo mục tiêu
dự án, hoàn thành sớm công tác GPMB, hỗ trợ Chủ đầu tư triển khai Dự án đúng
tiến độ và khai thác hiệu quả quỹ đất vùng phụ cận nhà ga.

- Tăng cường tin, bài tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đường lối, chủ trương
tạo sự đồng thuận cao trong nhân dân; đảm bảo công tác triển khai được thực
hiện pháp luật, tuân thủ tiến độ, chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh
bạch và phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

 2. Cổng Thông tin điện tử tỉnh:
- Đăng tải, thông tin tuyên truyền đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nội dung

của Nghị quyết số 172/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội, Nghị quyết
số 106/NQ-CP ngày 23/4/2025 của Chính phủ, các kết luận của Ban Chỉ đạo
Trung ương và Ban Chỉ đạo cấp tỉnh; Quyết định số 2445/QĐ-UBND ngày
31/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Kế hoạch Giải phóng mặt
bằng (GPMB), phối họp triển khai thực hiện dự án và khai thác quỹ đất vùng
phụ cận ga đường sắt Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam đoạn qua
địa bàn tỉnh Nghệ An.

UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL - TTBCXB
V/v tuyên truyền các nội dung về Kế hoạch Giải

phóng mặt bằng (GPMB), phối họp triển khai thực
hiện dự án và khai thác quỹ đất vùng phụ cận ga

đường sắt Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc
- Nam đoạn qua địa bàn tỉnh Nghệ An

               Nghệ An, ngày        tháng     năm 2025

2

- Thông tin tuyên truyền, cập nhật kịp thời tiến độ triển khai các nội dung
của các ngành được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch của tỉnh.

3. UBND các xã, phường:
- Chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã hội, hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở, Đội

ngũ tuyên truyền viên cơ sở triển khai công tác thông tin tuyên truyền về các nội
dung của Kế hoạch Giải phóng mặt bằng (GPMB), phối họp triển khai thực hiện
dự án và khai thác quỹ đất vùng phụ cận ga đường sắt Dự án đường sắt tốc độ
cao trên trục Bắc - Nam đoạn qua địa bàn tỉnh Nghệ An để cán bộ và nhân dân
cùng nắm và phối hợp thực hiện.

- Đăng tải thông tin tuyên truyền trên Cổng/Trang thông tin điện tử của
địa phương.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai
thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo hiệu quả.

(Gửi kèm Công văn này là Quyết định số 2445/QĐ-UBND ngày
31/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, TTBCXB (Trâm).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T20:50:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Bá Hảo<haonb@tttt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T09:09:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T09:09:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T09:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T09:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!